Phụ lục số 15
MẪU QUYẾT ĐỊNH ĐÍNH CHÍNH THÔNG TƯ
(Ban hành kèm theo Thông tư số         /2022/TT-BYT ngày       tháng       năm 2022
của Bộ trưởng Bộ Y tế)

	BỘ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày       tháng    năm 20….

QUYẾT ĐỊNH
Đính chính Thông tư số……..................[footnoteRef:1]...............………… [1:  Ghi rõ tên văn bản quy phạm pháp luật]

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ……………………..;
Căn cứ Nghị định số ………………………………………………………;
Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;
Theo đề nghị của ……….,

Quyết định:

Điều 1. Đính chính một số lỗi kỹ thuật trình bày tại Thông tư số ……..................[footnoteRef:2]...............……………………………………………., như sau: [2:  Ghi rõ tên văn bản quy phạm pháp luật]

1. Tại điểm … khoản … Điều …, đã in là: “…………”, nay sửa thành: “……………….”.
2. Tại điểm … khoản … Điều …, đã in là: “…………”, nay sửa thành: “……………….”.
3. Tại điểm … khoản … Điều …, đã in là: “…………”, nay sửa thành: “……………….”.
4. Tại điểm … khoản … Điều …, đã in là: “…………”, nay sửa thành: “……………….”.
………………………………………
Điều …. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
	BỘ TRƯỞNG

	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Văn phòng Chính phủ;
- Website Chính phủ;
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Công báo;
- Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế;
- Lưu: VT,...